1

TERMO ADITIVO Nº 0005/2021 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE Nº 0003/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA E A EMPRESA G. PASTEUR

LAB. DE AN. CLINICAS E PAT. LTDA EPP.

Processo Administrativo nº 0001/2019 - PR

Pregão nº 0001/2019 - PR

OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE ANÁLISES CLÍNICAS COM A

COLETA E EXECUÇÃO DE TESTES EM AMOSTRAS BIOLÓGICAS HUMANAS,

CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS

NO EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA OS USUÁRIOS DO SUS NO MUNICÍPIO

DE ARROIO TRINTA, SC.

Data de assinatura: 26/08/2019.

Prazo de vencimento: 31/08/2022.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO

TRINTA, Estado de Santa Catarina, com sede administrativa à

Rua Francisco Nava, nº 57, Centro – Arroio Trinta / SC: CEP:

89.590-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.479.381/0001-97,

neste ato representado pela sua Secretária, a Sra.  JULIANA

SERIGHELLI, brasileira, portadora da carteira de identidade nº

10/R-4.623.680 e do CPF 044.849.119-22, doravante

denominado CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa  G.

PASTEUR LAB. DE AN. CLINICAS E PAT. LTDA EPP,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.491.172/0001-00 e

estabelecida à AV. XV DE NOVEMBRO,  138, Centro,

Joaçaba, Santa Catarina, CEP: 503.656.819-20 , representada

pelo Sr. GLAUCIO GRANDO GALLI,  portador da Carteira de

Identidade nº 1.074.687 e do CPF nº 503.656.819-20, doravante

denominada CONTRATADA, celebram o presente Termo

Aditivo de Renovação Contratual, em conformidade com o que

consta no Contrato nº 0003/2019, oriundo do Processo

Administrativo nº 0001/2019 - PR, Pregão nº  0001/2019 - PR,

mediante às cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

 1.1.O presente Termo Aditivo tem por objeto:

2

1.1.1. A renovação contratual do contrato nº 0003/2019, por mais 12 (doze) meses,

sendo certo que poderá ser renovado conforme disposto no inciso II, do Art. 57 da Lei

8.666/93, mediante Termo Aditivo assinado pelas partes, tudo de acordo com os itens,

quantitativos e valores a seguir:

Item Material/Serviço
Unid.

medida
Qtd

Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)

1

31354 - 0202050017 - ANÁLISE DE

CARACTERES FISICOS,

ELEMENTOS E SEDIMENTO DA

URIN

Un 500 3,69 1.845,00

2
31355 - 0202080013 -

ANTIBIOGRAMA
Un 170 4,97 844,90

3
31356 - 0202080072 -

BACTEROSCOPIA (GRAM)
Un 8 2,79 22,32

4
31357 - 0202050025 - CLEARANCE

DE CREATININA
Un 5 3,50 17,50

5
31358 - 0202020029 - CONTAGEM

DE PLAQUETAS
Un 2 2,72 5,44

6
31359 - 0202020037 - CONTAGEM

DE RETICULOCITOS
Un 4 2,72 10,88

7
31360 - 0202080080 - CULTURA DE

BACTERIAS P/ IDENTIFICACAO
Un 200 5,61 1.122,00

8

31361 - 0202010023 -

DETERMINACAO DE

CAPACIDADE DE FIXACAO DO

FERRO

Un 2 2,00 4,00

9

31362 - 0202030067 -

DETERMINACAO DE

COMPLEMENTO (CH50)

Un 2 9,24 18,48

10

31363 - 0202010040 -

DETERMINACAO DE CURVA

GLICEMICA (2 DOSAGENS)

Un 2 3,62 7,24

11

31364 - 0202030075 -

DETERMINACAO DE FATOR

REUMATOIDE

Un 130 2,82 366,60

12

31365 - 0202020070 -

DETERMINACAO DE TEMPO DE

COAGULACAO

Un 30 2,72 81,60

3

13

31366 - 0202020100 -

DETERMINACAO DE TEMPO DE

SANGRAMENTO DE IVY

Un 25 8,99 224,75

14

31367 - 0202020096 -

DETERMINACAO DE TEMPO DE

SANGRAMENTO -DUKE

Un 2 2,72 5,44

15

31368 - 0202020134 -

DETERMINACAO DE TEMPO DE

TROMBOPLASTINA PARCIAL

ATIVADA (TTP

Un 115 5,76 662,40

16

31369 - 0202020142 -

DETERMINACAO DE TEMPO E

ATIVIDADE DA PROTROMBINA

(TAP)

Un 250 2,72 680,00

17

31370 - 0202020150 -

DETERMINACAO DE

VELOCIDADE DE

HEMOSSEDIMENTACAO (VHS)

Un 540 2,72 1.468,80

18

31371 - 0202030083 -

DETERMINACAO

QUANTITATIVA DE PROTEINA C

REATIVA

Un 8 9,24 73,92

19

31372 - 0202060047 - DOSAGEM

DE 17-ALFA-

HIDROXIPROGESTERONA

Un 3 10,18 30,54

20
31373 - 0202010120 - DOSAGEM

DE ACIDO URICO
Un 450 1,84 828,00

21
31374 - 0202070050 - DOSAGEM

DE ACIDO VALPROICO
Un 2 15,63 31,26

22
31375 - 0202010147 - DOSAGEM

DE ALDOLASE
Un 2 3,67 7,34

23

31376 - 0202010163 - DOSAGEM

DE ALFA-1-GLICOPROTEINA

ACIDA

Un 2 3,67 7,34

24
31377 - 0202030091- DOSAGEM DE

ALFA-FETOPROTEINA
Un 10 15,04 150,40

25
31378 - 0202010180 - DOSAGEM

DE AMILASE
Un 100 2,24 224,00

26

31379 - 0202030105 - DOSAGEM

DE ANTIGENO PROSTATICO

ESPECIFICO PSA

Un 350 16,40 5.740,00

27 31380 - 0202030113 - DOSAGEM Un 2 13,53 27,06

4

DE BETA-2-MICROGLOBULINA

28

31381 - 0202010201 - DOSAGEM

DE BILIRRUBINA TOTAL E

FRACOES

Un 130 2,00 260,00

29
31382 - 0202010210 - DOSAGEM

DE CALCIO
Un 50 1,84 92,00

30
31383 - 0202010228 - DOSAGEM

DE CALCIO IONIZAVEL
Un 5 3,50 17,50

31
31384 - 0202070182 - DOSAGEM

DE CICLOSPORINA
Un 2 58,55 117,10

32
31385 - 0202010279 - DOSAGEM

DE COLESTEROL HDL
Un 800 3,50 2.800,00

33
31386 - 0202010287 - DOSAGEM

DE COLESTEROL LDL
Un 800 3,50 2.800,00

34
31387 - 0202010295 - DOSAGEM

DE COLESTEROL TOTAL
Un 2.000 1,84 3.680,00

35
31388 - 0202010309 - DOSAGEM

DE COLINESTERASE
Un 10 3,67 36,70

36
31389 - 0202030121 - DOSAGEM

DE COMPLEMENTO C3
Un 10 17,14 171,40

37
31390 - 0202030130 - DOSAGEM

DE COMPLEMENTO C4
Un 10 17,14 171,40

38
31391 - 0202060136 - DOSAGEM

DE CORTISOL
Un 10 9,85 98,50

39
31392 - 0202010317 - DOSAGEM

DE CREATININA
Un 2.202 1,84 4.051,68

40

31393 - 0202010325 - DOSAGEM

DE CREATINOFOSFOQUINASE

(CPK)

Un 20 3,67 73,40

41

31394 - 0202060144 - DOSAGEM

DE

DEHIDROEPIANDROSTERONA

(DHEA)

Un 6 11,23 67,38

42
31395 - 0202010368 - DOSAGEM

DE DESIDROGENASE LATICA
Un 28 3,67 102,76

43

31396 - 0202060152 - DOSAGEM

DE DIHIDROTESTOTERONA

(DHT)

Un 5 11,69 58,45

44
31397 - 0202060160 - DOSAGEM

DE ESTRADIOL
Un 30 10,13 303,90

45
31398 - 0202060187 - DOSAGEM

DE ESTRONA
Un 10 11,10 111,00

5

46
31399 - 0202020185 - DOSAGEM

DE FATOR II FAN
Un 30 5,30 159,00

47
31400 - 0202010384 - DOSAGEM

DE FERRITINA
Un 35 15,57 544,95

48
31401 - 0202010392 - DOSAGEM

DE FERRO SERICO
Un 10 3,50 35,00

49
31402 - 0202010406 - DOSAGEM

DE FOLATO
Un 10 15,63 156,30

50

31403 - 0202090221 - DOSAGEM

DE FOSFATASE ACIDA NO

ESPERMA

Un 3 2,00 6,00

51
31404 - 0202010414 - DOSAGEM

DE FOSFATASE ACIDA TOTAL
Un 3 2,00 6,00

52
31405 - 0202010422 - DOSAGEM

DE FOSFATASE ALCALINA
Un 120 2,00 240,00

53
31406 - 0202010430 - DOSAGEM

DE FOSFORO
Un 10 1,84 18,40

54

31407 - 0202010465 - DOSAGEM

DE GAMA-GLUTAMIL-

TRANSFERASE (GAMA GT)

Un 200 3,50 700,00

55
31408 - 0202010473 - DOSAGEM

DE GLICOSE
Un 2.000 1,84 3.680,00

56

31409 - 0202060217 - DOSAGEM

DE GONADOTROFINA

CORIONICA HUMANA (HCG,

BETA HCG)

Un 100 7,84 784,00

57

31410 - 0202010503 - DOSAGEM

DE HEMOGLOBINA

GLICOSILADA

Un 250 7,85 1.962,50

58

31411 - 0202060225 - DOSAGEM

DE HORMONIO DE

CRESCIMENTO (HGH)

Un 10 10,19 101,90

59

31412 - 0202060233 - DOSAGEM

DE HORMONIO FOLICULO-

ESTIMULANTE (FSH)

Un 35 7,88 275,80

60

31413 - 0202060241 - DOSAGEM

DE HORMONIO LUTEINIZANTE

(LH)

Un 25 8,96 224,00

61

31414 - 0202060250 - DOSAGEM

DE HORMONIO

TIREOESTIMULANTE (TSH)

Un 1.000 8,95 8.950,00

62 31415 - 0202030164 - DOSAGEM Un 60 9,24 554,40

6

DE IMUNOGLOBULINA E (IGE)

63
31416 - 0202060268 - DOSAGEM

DE INSULINA
Un 8 10,15 81,20

64
31417 - 0202010554 - DOSAGEM

DE LIPASE
Un 8 2,40 19,20

65
31418 - 0202070255 - DOSAGEM

DE LITIO
Un 5 2,24 11,20

66
31419 - 0202010562 - DOSAGEM

DE MAGNESIO
Un 10 2,00 20,00

67
31420 - 0202050092 - DOSAGEM

DE MICROALBUMINA NA URINA
Un 80 8,11 648,80

68
31421 - 0202010570 - DOSAGEM

DE MUCO-PROTEINAS
Un 4 2,00 8,00

69
31422 - 0202060276 - DOSAGEM

DE PARATORMONIO
Un 5 43,08 215,40

70
31423 - 0202010600 - DOSAGEM

DE POTASSIO
Un 400 1,84 736,00

71
31424 - 0202060292 - DOSAGEM

DE PROGESTERONA
Un 13 10,20 132,60

72
31425 - 0202060306 - DOSAGEM

DE PROLACTINA
Un 28 10,13 283,64

73
31426 - 0202030202 - DOSAGEM

DE PROTEINA C REATIVA
Un 320 2,82 902,40

74

31427 - 0202050114 - DOSAGEM

DE PROTEINAS (URINA DE 24

HORAS)

Un 20 2,03 40,60

75

31428 - 0202010627 - DOSAGEM

DE PROTEINAS TOTAIS E

FRACOES

Un 15 1,84 27,60

76
31429 - 0202010635 - DOSAGEM

DE SODIO
Un 40 1,84 73,60

77
31430 - 0202060322 - DOSAGEM

DE SOMATOMEDINA C (IGF1)
Un 2 15,33 30,66

78
31431 - 0202060349 - DOSAGEM

DE TESTOSTERONA
Un 40 10,41 416,40

79
31432 - 0202060357 - DOSAGEM

DE TESTOSTERONA LIVRE
Un 10 13,09 130,90

80
31433 - 0202060365 - DOSAGEM

DE TIREOGLOBULINA
Un 2 15,33 30,66

81
31434 - 0202060373 - DOSAGEM

DE TIROXINA (T4)
Un 53 8,75 463,75

82 31435 - 0202060381 - DOSAGEM Un 340 11,58 3.937,20

7

DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)

83

31436 - 0202010643 - DOSAGEM

DE TRANSAMINASE

GLUTAMICO-OXALACETICA

(TGO)

Un 1.200 2,00 2.400,00

84

31437 - 0202010651 - DOSAGEM

DE TRANSAMINASE

GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP)

Un 1.200 2,00 2.400,00

85
31438 - 0202010660 - DOSAGEM

DE TRANSFERRINA
Un 10 4,11 41,10

86
31439 - 0202010678 - DOSAGEM

DE TRIGLICERIDEOS
Un 1.700 3,50 5.950,00

87
31440 - 0202060390 - DOSAGEM

DE TRIIODOTIRONINA (T3)
Un 11 8,70 95,70

88
31441 - 0202010694 - DOSAGEM

DE UREIA
Un 311 1,84 572,24

89
31442 - 0202010708 - DOSAGEM

DE VITAMINA B12
Un 25 15,22 380,50

90
31443 - 0202070352 - DOSAGEM

DE ZINCO
Un 5 15,63 78,15

91

31444 - 0202020355 -

ELETROFORESE DE

HEMOGLOBINA

Un 5 5,40 27,00

92
31445 - 0202010724 -

ELETROFORESE DE PROTEINAS
Un 12 4,41 52,92

93

31446 - 0203020030 - EXAME

ANATOMO-PATOLOGICO P/

CONGELAMENTO / PARAFINA

(EXCETO

Un 6 23,97 143,82

94
31447 - 0202040038 - EXAME

COPROLOGICO FUNCIONAL
Un 5 3,03 15,15

95

31448 - 0202080145 - EXAME

MICROBIOLOGICO A FRESCO

(DIRETO)

Un 6 2,79 16,74

96

31449 - 0202050130 - EXAME

QUALITATIVO DE CALCULOS

URINARIOS

Un 1.000 3,69 3.690,00

97
31450 - 0202020380 -

HEMOGRAMA COMPLETO
Un 2.000 4,10 8.200,00

98

31451 - 0203020049 -

IMUNOHISTOQUIMICA DE

NEOPLASIAS MALIGNAS (POR

Un 5 91,90 459,50

8

MARCADOR)

99
31452 - 0202020398 -

LEUCOGRAMA
Un 5 2,72 13,60

100

31453 - 0202030253 - PESQUISA DE

ANTICORPO IGG

ANTICARDIOLIPINA

Un 6 9,99 59,94

101

31454 - 0202030261 - PESQUISA DE

ANTICORPO IGM

ANTICARDIOLIPINA

Un 6 9,99 59,94

102
31455 - 0202030270 - PESQUISA DE

ANTICORPOS ANTI-DNA
Un 9 8,66133 77,95

103

31456 - 0202030458 - PESQUISA DE

ANTICORPOS

ANTIESCLERODERMA (SCL 70)

Un 3 9,99 29,97

104

31457 - 0202030474 - PESQUISA DE

ANTICORPOS

ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO)

Un 30 2,82 84,60

105

31459 - 0202030300 - PESQUISA DE

ANTICORPOS ANTI-HIV-1  HIV-2

(ELISA)

Un 150 9,99 1.498,50

106
31460 - 0202030520 - PESQUISA DE

ANTICORPOS ANTIINSULINA
Un 4 17,14 68,56

107

31461 - 0202030555 - PESQUISA DE

ANTICORPOS

ANTIMICROSSOMAS

Un 10 17,14 171,40

108

31462 - 0202030563 - PESQUISA DE

ANTICORPOS

ANTIMITOCONDRIA

Un 10 17,14 171,40

109

31463 - 0202030580 - PESQUISA DE

ANTICORPOS ANTIMUSCULO

LISO

Un 10 17,14 171,40

110
31464 - 0202030598 - PESQUISA DE

ANTICORPOS ANTINUCLEO
Un 30 17,14 514,20

111

31465 - 0202030326 - PESQUISA DE

ANTICORPOS ANTI-

RIBONUCLEOPROTEINA (RNP)

Un 10 17,14 171,40

112
31466 - 0202030342 - PESQUISA DE

ANTICORPOS ANTI-SM
Un 20 17,14 342,80

113
31467 - 0202030350 - PESQUISA DE

ANTICORPOS ANTI-SS-A (RO)
Un 20 18,53 370,60

114
31468 - 0202030369 - PESQUISA DE

ANTICORPOS ANTI-SS-B (LA)
Un 20 18,53 370,60

9

115

31469 - 0202030628 - PESQUISA DE

ANTICORPOS

ANTITIREOGLOBULINA

Un 10 17,14 171,40

116

31470 - 0202030636 - PESQUISA DE

ANTICORPOS CONTRA

ANTIGENO DE SUPERFICIE DO

VIRU

Un 10 18,53 185,30

117

31471 - 0202030679 - PESQUISA DE

ANTICORPOS CONTRA O VIRUS

DA HEPATITE C (ANTI-HC

Un 150 18,53 2.779,50

118

31472 - 0202030741 - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGG

ANTICITOMEGALOVIRUS

Un 50 9,99 499,50

119

31473 - 0202030768 - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGG

ANTITOXOPLASMA

Un 60 16,95 1.017,00

120

31474 - 0202030806 - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGG CONTRA O

VIRUS DA HEPATITE A (HAV

Un 20 18,53 370,60

121

31475 - 0202030830 - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGG CONTRA O

VIRUS EPSTEIN-BARR

Un 2 17,14 34,28

122

31476 - 0202030849 - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGG CONTRA O

VIRUS HERPES SIMPLES

Un 2 17,14 34,28

123

31477 - 0202030857 - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGM

ANTICITOMEGALOVIRUS

Un 60 11,59 695,40

124

31478 - 0202030873 - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGM

ANTITOXOPLASMA

Un 60 18,53 1.111,80

125

31479 - 0202030911 - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGM CONTRA O

VIRUS DA HEPATITE A (HAV

Un 20 18,53 370,60

126

31480 - 0202030946 - PESQUISA DE

ANTICORPOS IGM CONTRA O

VIRUS EPSTEIN-BARR

Un 2 17,14 34,28

127

31481 - 0202030954 - PESQUISA

DE ANTICORPOS IGM CONTRA O

VIRUS HERPES SIMPLES

Un 3 17,14 51,42

128
31482 - 0202030962 - PESQUISA DE

ANTIGENO
Un 50 13,33 666,50

10

CARCINOEMBRIONARIO (CEA)

129

31483 - 0202030970 - PESQUISA DE

ANTIGENO DE SUPERFICIE DO

VIRUS DA HEPATITE B (H

Un 250 18,53 4.632,50

130

31484 - 0202030989 - PESQUISA DE

ANTIGENO E DO VIRUS DA

HEPATITE B (HBEAG)

Un 60 18,53 1.111,80

131

31485 - 0202050173 - PESQUISA DE

BETA-MERCAPTO-LACTATO-

DISSULFIDURIA

Un 2 2,03 4,06

132
31486 - 0202020410 - PESQUISA DE

CELULAS LE
Un 2 4,10 8,20

133
31487 - 0202031004 - PESQUISA DE

CRIOGLOBULINAS
Un 2 2,82 5,64

134
31488 - 0202120082 - PESQUISA DE

FATOR RH (INCLUI D FRACO)
Un 40 1,36 54,40

135
31489 - 0202050262 - PESQUISA DE

HOMOCISTINA NA URINA
Un 1 2,03 2,03

136
31490 - 0202040089 - PESQUISA DE

LARVAS NAS FEZES
Un 150 1,64 246,00

137
31491 - 0202040097 - PESQUISA DE

LEUCOCITOS NAS FEZES
Un 9 1,64 14,76

138
31492 - 0202040127 - PESQUISA DE

OVOS E CISTOS DE PARASITAS
Un 31 1,64 50,84

139

31493 - 0202050300 - PESQUISA DE

PROTEINAS URINARIAS (POR

ELETROFORESE)

Un 2 4,43 8,86

140
31494 - 0202040135 - PESQUISA DE

ROTAVIRUS NAS FEZES
Un 5 10,23 51,15

141
31495 - 0202040143 - PESQUISA DE

SANGUE OCULTO NAS FEZES
Un 50 1,64 82,00

142
31496 - 0202020495 - PROVA DE

RETRACAO DO COAGULO
Un 2 2,72 5,44

143

31497 - 0202031110 - TESTE DE

VDRL P/ DIAGNOSTICO DA

SIFILIS

Un 150 2,87 430,50

144

31498 - 0202031128 - TESTE FTA-

ABS IGG P/ DIAGNOSTICO DA

SIFILIS

Un 8 9,99 79,92

145

31499 - 0202031136 - TESTE FTA-

ABS IGM P/ DIAGNOSTICO DA

SIFILIS

Un 8 9,99 79,92

11

146

31500 - 0202031179 - VDRL P/

DETECCAO DE SIFILIS EM

GESTANTE

Un 10 2,82 28,20

90000

34948 - ANTIGENO

CARCINOGÊNICO CEA  CÓDIGO

SUS 02.02.03.096-2

Un 20 13,33 266,60

90001

34949 - ANTÍGENO PROSTÁTICO

ESPECÍFICO PSA   CÓDIGO SUS:

02.02.03.010-5

Un 20 16,40 328,00

90002

34950 - ANTÍGENO PROSTÁTICO

ESPECÍFICO - PSA LIVRE CÓDIGO

SUS: 02.02.03.010-5

Un 120 16,40 1.968,00

90003

34951 - DOSAGEM DE VITAMINA

D - DVD CÓDIGO SUS:

02.02.01.076-7

Un 90 15,22 1.369,80

VALOR TOTAL R$ 103.678,60

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO

2.1. Fica renovado o prazo de vigência do contrato nº 0003/2019, por mais 12

(doze) meses, iniciando em 1º/09/2021 e que agora se encerrará em 31 de agosto de

2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão à

conta do Orçamento do Fundo Municipal de Saúde de Arroio Trinta para o exercício de

2021, mediante a seguinte classificação orçamentária:

113 - 2 . 3001 . 10 . 301 . 9 . 2.17 . 1 . 339000 Aplicações Diretas

188 - 2 . 3001 . 10 . 302 . 9 . 2.20 . 1 . 339000 Aplicações Diretas

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

 4.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora

aditado, naquilo que não conflitarem com o presente aditamento.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

 5.1. Incumbira à CONTRATANTE a publicação do presente Termo Aditivo, nos

termos do disposto no Art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93.

12

 E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as

disposições estabelecidas nas cláusulas do presente contrato, bem como observar

fielmente outras disposições legais e regulamentares sobre o assunto, firmando-o em 03

(três) vias na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Arroio Trinta – SC, 26 de agosto de 2021.

CONTRATANTE:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIOTRINTA

Contratante

JULIANA SERIGHELLI

CPF nº 044.849.119-22

CONTRATADA:

G. PASTEUR LAB. DE AN. CLINICAS E PAT. LTDA EPP

GLAUCIO GRANDO GALLI

CPF nº 503.656.819-20

Representante Legal

TESTEMUNHAS

GIZELI MAFFIOLETTI

CPF Nº: 088.733.359-18

CRISLAINE SCOPEL

CPF: 084.392.529-94

De acordo:

_____________________

Santo Possato.

Advogado – OAB 19.045 / SC

Responsável Juridico.